
Mietgerüst - 

Preisliste 04/2021 

  

 
UNI 

STANDARD 

Gerüst Nr. Grundfläche 

m 

Standhöhe  

m 

Gerüsthöhe  

m 

Arbeitshöhe  

m 

Mietpreis*/€ 

1.Woche 

Mietpreis*/€ 

Je 

Folgewoche 

 1401101 2,85 x 0,75 1,50 2,75 3,50 85,00 80,00 

1401102 2,85 x 0,75 2,60 3,85 4,60 100,00 90,00 

1401103 2,85 x 0,75 3,60 4,85 5,60 115,00 100,00 

1401104 2,85 x 0,75 4,60 5,85 6,60 125,00 110,00 

1401105 2,85 x 0,75 5,60 6,85 7,60 145,00 120,00 

1401106 2,85 x 0,75 6,60 7,85 8,60 160,00 130,00 

1401107 2,85 x 0,75 7,60 8,85 9,60 190,00 140,00 

1401108 2,85 x 0,75 8,60 9,85 10,60 200,00 150,00 

1401109 2,85 x 0,75 9,60 10,85 11,60 220,00 165,00 

1401110 2,85 x 0,75 10,60 11,85 12,60 235,00 180,00 

1401111 2,85 x 0,75 11,60 12,85 13,60 250,00 190,00 

        

UNI 

BREIT 

Gerüst Nr. Grundfläche 

m 

Standhöhe  

m 

Gerüsthöhe  

m 

Arbeitshöhe  

m 

Mietpreis*/€ 

1.Woche 

Mietpreis*/€ 

Je 

Folgewoche 

 

 

 

 

 

 

 

 

1402101 2,85 x 1,50 1,50 2,75 3,50 115,00 100,00 

1402102 2,85 x 1,50 2,60 3,85 4,60 135,00 110,00 

1402103 2,85 x 1,50 3,60 4,85 5,60 155,00 120,00 

1402104 2,85 x 1,50 4,60 5,85 6,60 170,00 130,00 

1402105 2,85 x 1,50 5,60 6,85 7,60 190,00 140,00 

1402106 2,85 x 1,50 6,60 7,85 8,60 235,00 165,00 

1402107 2,85 x 1,50 7,60 8,85 9,60 255,00 180,00 

1402108 2,85 x 1,50 8,60 9,85 10,60 265,00 190,00 

1402109 2,85 x 1,50 9,60 10,85 11,60 310,00 215,00 

1402110 2,85 x 1,50 10,60 11,85 12,60 330,00 230,00 

1402111 2,85 x 1,50 11,60 12,85 13,60 350,00 245,00 

        

ZIFA 

GERÜST 

Gerüst Nr. Grundfläche 

m 

Standhöhe  

m 

Gerüsthöhe  

m 

Arbeitshöhe  

m 

Mietpreis*/€ 

1.Woche 

Mietpreis*/€ 

Je 

Folgewoche 
 1406300 1,80 x 0,75 0,61 1,83 2,81 80,00 60,00 

1406310 1,80 x 0,75 1,61 2,83 3,61 105,00 90,00 

1406313 1,80 x 0,75 2,76 3,98 4,76 120,00 100,00 

1406314 1,80 x 0,75 3,76 4,98 5,76 145,00 125,00 

1406315 1,80 x 0,75 4,76 5,98 6,76 175,00 135,00 

1406316 1,80 x 0,75 5,76 6,98 7,76 190,00 155,00 

        

UNI 

LEICHT 

 

Gerüst Nr. Grundfläche 

m 

Standhöhe  

m 

Gerüsthöhe  

m 

Arbeitshöhe  

m 

Mietpreis*/€ 

1.Woche 

Mietpreis*/€ 

Je 

Folgewoche 
1403201 1,80 x 0,75 1,15 2,34 3,15 75,00 70,00 

1403202 1,80 x 0,75 2,30 3,49 4,30 90,00 80,00 

1403203 1,80 x 0,75 3,30 4,49 5,30 105,00 90,00 

1403204 1,80 x 0,75 4,30 5,49 6,30 125,00 100,00 

1403205 1,80 x 0,75 5,30 6,49 7,30 135,00 110,00 

1403206 1,80 x 0,75 6,30 7,49 8,30 150,00 120,00 

1403207 1,80 x 0,75 7,30 8,49 9,30 180,00 130,00 

 
Frachtkosten pro Gerüst 

ab Lager Weinstadt 

Bis 

10 km 

Bis 

20 km 

Bis 

30 km 

Bis 

40 km 

Bis 

50 km 

ab 51 km 

 
Zufuhr 

 

Abholung 

 
40,00  € 

 

40,00  € 

 
60,00  € 

 

60,00  € 

 
70,00  € 

 

70,00  € 

 
80,00  € 

 

80,00  € 

 
90,00  € 

 

90,00  € 

 
pro km 0,90 € und Aufwand   56,00 €/Std. 

 

pro km 0,90 € und Aufwand   56,00 €/Std. 

 

*Preise ab Lager, ohne Auf- und Abbau zzgl. der am Tag der Lieferung gültigen MwSt. 

 

 

 



Mietgerüst - 

Preisliste 04/2021 

  

 
UNI 

KOMPAKT 

Gerüst Nr. Grundfläche 

m 

Standhöhe  

m 

Gerüsthöhe  

m 

Arbeitshöhe  

m 

Mietpreis*/€ 

1.Woche 

Mietpreis*/€ 

Je 

Folgewoche 
 1405001 1,80 x 1,50 1,50 2,60 3,50 105,00 90,00 

1405002 1,80 x 1,50 2,50 3,60 4,50 125,00 100,00 

1405003 1,80 x 1,50 3,50 4,60 5,50 145,00 110,00 

1405004 1,80 x 1,50 4,50 5,60 6,50 160,00 120,00 

1405005 1,80 x 1,50 5,50 6,60 7,50 180,00 130,00 

1405006 1,80 x 1,50 6,60 7,79 8,60 225,00 155,00 

1405007 1,80 x 1,50 7,60 8,79 9,60 245,00 170,00 

1405008 1,80 x 1,50 8,60 9,79 10,60 255,00 180,00 

        

UNI 

KOMFORT 

Gerüst Nr. Grundfläche 

m 

Standhöhe  

m 

Gerüsthöhe  

m 

Arbeitshöhe  

m 

Mietpreis*/€ 

1.Woche 

Mietpreis*/€ 

Je 

Folgewoche 
 4201 1,80 x 1,50 2,50 3,70 4,50 150,00 120,00 

4202 1,80 x 1,50 4,50 5,70 6,50 175,00 140,00 

4203 1,80 x 1,50 6,50 7,70 8,50 250,00 185,00 

4204 1,80 x 1,50 8,50 9,70 10,50 280,00 200,00 

4205 1,80 x 1,50 10,50 11,70 12,50 310,00 215,00 

4206 1,80 x 1,50 12,50 13,70 14,50 340,00 235,00 

 
KLAX 

GERÜST 

Gerüst 

Nr. 

Grundfläche 

m 

Standhöhe  

m 

Gerüsthöhe  

m 

Arbeitshöhe  

m 

Mietpreis*/€ 

1.Woche 

Mietpreis*/€ 

Je 

Folgewoche 
 8201 3,00 x 3,00 1,65 3,20 3,65 190,00 140,00 

8202 3,00 x 3,00 2,95 4,50 4,95 235,00 165,00 

8203 3,00 x 3,00 4,25 5,80 6,25 260,00 185,00 

8204 3,00 x 3,00 5,55 7,10 7,55 350,00 235,00 

8205 3,00 x 3,00 6,75 8,30 8,75 380,00 255,00 

8206 3,00 x 3,00 8,05 9,60 10,05 430,00 280,00 

8207 3,00 x 3,00 9,35 10,90 11,35 560,00 360,00 

8208 3,00 x 3,00 10,65 12,20 12,65 600,00 380,00 

8209 3,00 x 3,00 11,95 13,50 13,95 640,00 420,00 

        
 

STARO 

ROLLBOCK 

Gerüst 

Nr. 

Grundfläche 

m 

Standhöhe  

m 

Gerüsthöhe  

m 

Arbeitshöhe  

m 

Mietpreis*/€ 

1.Woche 

Mietpreis*/€ 

Je 

Folgewoche 
 

 
 

 

 
 

7000 1,95 x 1,95 0,75 – 1,85 1,80 – 2,90 2,75 – 3,85 120,00 105,00 

 

 

       

Sonstiges 

 
Ballastierung 

Ballastierung 

 

Vulkollanrollen 4 Stk 

 

Aufbauhilfe pro Std. 
 

 

 
10 kg 

18 kg 

 

 

 

 

     
 

5,00 

7,00 

 

50,00 

 

56,00 

 
 

4,00 

5,00 

 

50,00 

 
Frachtkosten pro Gerüst 

ab Lager Weinstadt 

Bis 

10 km 

Bis 

20 km 

Bis 

30 km 

Bis 

40 km 

Bis 

50 km 

ab 51 km 

 
Zufuhr 

 

Abholung 

 
40,00  € 

 

40,00  € 

 
60,00  € 

 

60,00  € 

 
70,00  € 

 

70,00  € 

 
80,00  € 

 

80,00  € 

 
90,00  € 

 

90,00  € 

 
pro km 0,90 € und Aufwand   56,00 €/Std. 

 

pro km 0,90 € und Aufwand   56,00 €/Std. 

 

*Preise ab Lager, ohne Auf- und Abbau zzgl. der am Tag der Lieferung gültigen MwSt. 

 


